· "'0 DE lI.
c,C:J <>,>-

~ )7
O Fls "';.
ü O

Rubrica

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇOS

ARTrSTICOS DE N2 261101/2024 QUE

ENTRE SI FAZEM O MUNicíPIO DE

SERRINHA DOS PINTOS/RN, POR MEIO DA

~KHi:iIÜAA iviüNiCi~Ãi., i: Ã i:ivi~Ki:SÃ
22.267.395 RAQUEL FERNANDES DO

NASCIMENTO ALMEIDA.

o MUNicíPIO DE SERRINHA DOS PINTOS/RN, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa

jurídica de direito público da Administração Direta, doravante denominada simplesmente

CONTRATANTE, sediada na Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos/RN, inscrita no CNPJ/MF

n.º 01.613.858/0001-94, representada neste ato pelo Excelentíssimo Senhora Prefeita Constitucional

BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ, brasileira, solteira, portador da Cédula de Identidade n2 003.709.834,

Pintos/RN. doravante denominados simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado 22.267.395 RAQUEL

FERNANDES DO NASCIMENTO ALMEIDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n."

22.267.395/0001-26, estabelecida à Rua Cicero Ayres de Lima, 1000, Aeroporto, Mossorõ/RN, neste

ato, representada por seu administrador, RAQUEL FERNANDES DO NASCIMENTO ALMEIDA, inscrito no
r,....r- "'ln A ...... ..., .. ..., r-AA,.. ... _I._ .•__ ._._,L __ J_. __ .~_~. _j ~._._._I __ . ._.&.._ ,.,.,..I..."".....A~ • .&. 1.__ .__ •• ~__... •. '_
\..rr I~- "LL.I.LI.J'+,"+-J~, UVldVdflLC UCIIVllllllauv ':>lIlltJIC':>IIICflLC"'\.II.,n~I~"'~, LCIIUU CIII VI':>LdU yuc

consta do Processo Administrativo nº 121100015/2024, resolvem celebrar o presente Contrato de
Prestação de Serviços, por Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso II, da Lei Federal

n2 14.133/2021, mediante as seguintes cláusulas e condições:

2. O fJl~::'~lIi~ cunir dlU iern I-IUIuuj~iu d r~diiLdl,.du de dl-lr~:'~lIidl,.du dr ií::.iiLd - CONTRATAÇÃO üi':
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTIST!CO DA BANDA "fREQU~NCIA 2" NAS FETIVIDADES NATALINAS DE
SERRINHA DOS PINTOS, NO DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2024. JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO ECULTURA ..

ClAUSULASEGU,.A - DASESPEaFICA~S DOS$ERVlÇOS
2. O ser viço, uujdu desi.e conlraío, é LUII::.iilUíuu de apr eseniação de 01 {UHJdjLUIIIduraçâo rrtírtiflld de
Olh30min (uma hora e trinta minutos), que deverá ser executado no dia, horário e loca! especificados
no quadro a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
PREÇO (RS)

QTD UN
UNITÁRIO ITOTAL

RAQUEL FERNANDES DO ;;"~;LoF~~~~~~~:"o,
NASCIMENTO ALMEIDA NASCIMENTO ALMEDA

V<100"_~.(1);,j4.'"1.Jii. ..l2:4;';5:t -{.Ii'w'
BARBARA TEIXEIRA Assinado de forma digitai por BARBARA

TBXEIRA QUEIROZ:08286095430
QUEIROZ:08286095430 i)..w•.2ú24.".lá:: 2: :a-J;'w'

Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN. CEP: 59.808-000 - CNPJ: 01.613.858/0001-94
Fone ii.;339il-0020.www.çerrinhadoçpintoun.gov.br

Rubrica

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PRRFRTTlJRA MTJNTCTPAI,DR SRRRINHA nos PINTOS

01

CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃODE
SHOWARTISTICODA BANDA "FREQUÊNCIA
2" NAS FETIVIDADES NATALINAS DE
SERRINHA DOS PINTOS, NO DIA 21 DE 01
nJ:7J:"1!R~n nJ: .,n.,,, nAc::.,1 ·':ln AC::nn·nnI;~~~~'-';-S~Z;iT~R~~'- ~~~;~I;A~-'~~ I
ITURISMOECULTURA. I

Servo 8.000,00 8.000,00

...... ,, .1.. ._.l...~w._'_ .• _! __ . __ •. ..L~J_ ._~ .l __• • ~_.. _~_ ~.___'~.•_ .. ~ : f __ ._.~ __ ._~.L _ _._ .~_._

~.i. U tJlt:::'CII~C ~VII~IC2~V :'CIC2 CJlt::I..U~C2UV 1IC2 IVIIIIC2 ut:: CJlCI..U'rC2V IIIUIIC~C2, IIV IC!;;IIIIC UC t::llltJICllC2UC2 tJU1

preço global, nos termos do art. l1S e seguintes da Lein~ 14.133/2021.

3.2. Os serviços deverão ser executados de acordo com a programação constante da cláusula segunda,
podendo, em comum acordo entre as partes, haver alteração do dia, horário e local do espetáculo, na
hipótese de haver alteração da Agenda de Eventos, em atendimento ao interesse público, no período
de vigência deste Contrato.

contrato a quantia de R$8.000,00 (oito mil reais).

A A ,."".I ....ft"'9'A.I .. ~ ._..._ ............! !. ,...~..,.......A...A....A __ 1_ • .......__ :!:_ _._~ ~ r: __ ~ _.~!_ ...: ._..._ •. :_ ..._ ..... __ ~..._
'"t. 1"\ ,",UI'I I R"" I ""I. I ... 1-'C26C21C2 C2 ,",UI. I """ I ""..,"" I-'CIO 1-'1C':'l0'r0U UV':' ':'CI V1'rU:' 01 ll':'~II..U':' 1-'1CVI':'lU':' IIC':'~C

r- .. '"' .J.. I .L __ ~ _ .. __ •. ,_~ __ , •. ..• ~_.__~':""'_ ~ __ .~ _L_..L __ ~ __I._ .. I! L_ .~ __ ' __I __ ""!' ,_

J.i. U tJC2ISC2I1It::lllU I..UII t:::.tJUIIUt::II~C C2 CJ\t::\..UI,rC2U Ud C2tJl C:.t::II~C2I,rC2U :'CI o t::IClUC2UU, IIICUldlllC lIyUIUC2I,rC2U UC2

despesas:
Unido Orçamentária:

Funçao:
SubFunção:
Programa:

Ação:

021400 MAN. SEC. MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
13 Cultura

392 Difusão Cultural
0004 FESTAS E COMEMORAÇÕES
2005 REALIZAÇÃO DE EVENTOS, COMEM. TRADICIONAIS

N"tll....'7" rt.. n .... !"".."· 33903900 Outros servicos de terceiros - oessoa iurídica
Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

5.2. O pagamento se dará até 30 (trinta) dias após a execução do serviço.

5.3. Havendo erro ou inconsistência na Nota Fiscal apresentada, ou ainda, circunstância que impeça a
liquidação da despesa, o pagamento íicdrd sobresíado dié que a Contratada providencie as medidas
saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-a após a comprovação da regularização
da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

BARBARA TEIXEIRA
QUElROZ:08286095430

As:;inado de forma digital por aJ~I\M
TEIXEIRAOUEIIOZ:08286095-430
Dados. 2024.1í.26 ~1:2~:~3~3'orr

Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN. CEP: 59.808-000 - CNPJ: 01.613.858/0001-94
Fone (84) 3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.Kov.br

Rubrica

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PRF,lflf,TTURAMUNTC'TPAT,nF. 8F,RRINlf A n08 PINTOS

7.2.5. Responder pelos danos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de
C:I_I?rI"!,,? 0'_' dolo n::l eXI?r:11çª0 nn prl?c:pnte Contr",t0;

7.2.6. Ser responsável primária e exclusiva por todos os encargos, dívidas, ônus e ações trabalhistas,
previdenciários, fiscais, penais, comerciais e cíveis resultantes da execução deste instrumento;

7.2.7. Cumprir a duração mínima dos shows conforme acordado neste instrumento .
...,.,n A_ ...._.J ....."._ -1_..._ ..... ............_........._ ~: ....( ...... __ .....L...: ....... ...__ ..._..1 ..... .&.....__ ..... __ .....__ ...._:~: = ....,.
I _":'.u. Mõt;;;IIUCH .Iuva UOt..CI ..,01 (I 1;;1\~\..u\.a. III;II"~"\'~ v VUJt,;;LV \..oUIU.I Q\'ouu \..UIIIVI III~ o.;s Ç~tJÇ ...II.\..Q'::rVÇ.;)

estipuladas pelo contratante, no caso de superveniência de fato excepcional ou imprevisível, estranho
à vontade das partes, que altere fundamentalmente as condições de cumprimento do contrato;

7.2.9. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas,
todas as condições de habilitação e uualificacão exigidas na contratação:

7.2.10. Autorizar a CONTRATANTE a fixar, utilizar e exibir a sua imagem e/ou voz para a divulgação do
objeto, ora contratado, autorizando a CONTRATANTE utilizar todo o material criado ou obras que
contenham a sua imagem e ou/voz da forma que melhor lhe aprouver para divulgação do evento,
através de qualquer método ou meio de exibição e utilização da imagem e/ou voz, tais como, material
impresso (matérias jornalísticas, edição de revistas, cartazes, e outdoor), rádio, radiodifusão, televisão
aberta, fechada e por assinatura, bem como sua disseminação via Internet, sem limitação de tempo ou
do número de utilizações/exibições, em território nacional, através de qualquer processo de transporte
de sinal ou suporte material existente, conforme expresso na lei 9.610/98 (lei de Direitos Autorais),
DIECLARANDO PlCrrpo;c;::lmpntp '1"P ::l C;1I::lim::lgpm p/nll vtv» nân rnc;c;lIpm npnhllm::l rrnihi~;'ln nu

impedimento no sentido de sua publicação e divulgação.

7.2.11. A autorização concedida no subitem anterior é dada a título gratuito. Não será devida pela
CONTRATANTE Qualquer remuneração ao CONTRATADO pela utilização dos direitos ora autorizada,

além do valor pactuado na cláusula quarta.

7.2.12. Seráde responsabilidade da CONTRATADA o pagamento das taxas referentes ao ECAD.

CLÁUSULA Ul'IAVA-lDAS AblhitAt,;iJES
. -~ -

previstos nos artigos 105 e 124 da lei n214.133/2021.

CLÁUSUI..f\.N9NAj.~~E~~ÇJ\J.,~AÇ~9
~. A execuçao dos serviços oojeto deste contrato sera acompannaoa e fiscalizada pelos servmor
nomeado para Gestor de Contratos.

CLÁUSULADÉCIMA} DASPEN.ALIOADES
lU.l. ALUNIKAIAUA devera observar rigorosamente as conoiçoes estabelecidas para a reauzaçao do
obieto contratado. suleltando-se àssancões orevistas nos artigos 162 e 156 da Lei 14.133/2021.

BARBARA TEIXEIRA ~~~~:'~~~~:digitaIPorRAQUEL FERNANDES DO ~:::~~~:":A~::O":~:OA
NASCIMENTO ALMEIDA D.do,,>J1'''2''1,5H'''''''~ f'\11J:IOf'\7.nO'lo,::,not:A':!nQUEIROZoIl828ó<l95430

________________ --:---:-"""'::" __ ~~~~""~-~-~ .. ~.-_:-~.~::_:-~-:_::-_:-~~:_--~~--Dadoy?Q?111 261]-21-5'-.03'00'
Rua EugenioCosta,n,Centro, Serrinha dos Pintos - RN.CEP;59.808-000- CNPJ;01.613.858/0001-94

Fnn.. !R4!~~cm.M,nwww.serrinhadospintos.rn.gov.br

Rubrica

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CLÃnSl JLACA1PlÍ~ --f)() FORO
14. As partes elegem o foro da Comarca de Martins/RN para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do
presente Instrumento e, estando assrrn, Justo e contratados, assinam U4 (quatro} Vias,de igual teor e
forma. para oue produza seus efeitos legais e Iurídicos.

CLÁUSULAQU4NZE-DISPOSIÇOESGERAIS
1's.1. C5tê contrato rêg€:i~-5€:-~,nú qüe für omisso, pc:êt lei ;:~clêrêi; í-.~ 14.1331:zü~1 €: suas
regulamentações;

15.2.O presente instrumento fica estreitamente vinculado ao termo que o inexigiu.

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e avençado, é lavrado o presente
Instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Serrinha dos Pintos/RN, 26 de novembro de 2024.

BARBARA TEiXEiRA
QUEIROZ:08286095430

. - , ,~ ,-, ~.~~.~- .
......l.JlltctUO U..: IUflfld Ui~!~dl pUI Ohf,i.)J'\OM

TEIXEIRA QUEIROZ:0828609s.430
Dados, 2024.11.26 11,22,30 -03'00'

BARBARA TEIXEIRAQUEIROZ
DDJ:CJ:.TIIAAIIAllr.DII', ..... ~. II"" .... ,.", ..... ,. r ...

CNPJ/MFN9 01.613.858/0001-94

KAUUI:L J-I:KNANUI::l Assinadodeforma digi!alpor

DO NASCIMENTO ~~~l;.~;;~~~~~;Do.o
ALiviEíüA

22,2f;7,~95 RAQUELFERNANDESDO NASCIMENTOAlMEIDA
CNPJn. 22.267.395/0001-26

,..~., ....ft " .... PIII..
IL.UI'lI, 1'\1\II\UI\

RAQUELFERNANDESDONASCIMENTOALMEIDA
CPF:422.717.544-53

REPRESENTANTE DA CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

~NOME:p._

Rua Eugenio Costa. 72. Centro. Serrinha dos Pintos - RN. CEP; 59.808-000 - CNPJ; 01.613.858/0001-94
rUilc ,ô4i :;:;Sô-GClC. ';Nww.serrinhadospinto5.rn.gov.br

19/12/2024, 09:28 Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO DE N° 261101/2024 - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS/RN -

CONTRATADA: 22.267.395 RAQUEL FERNANDES DO NASCIMENTO
ALMEIDA, REFERENTE A lN EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE N°

001512024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW
ARTISTICO DA BANDA "FREQUÊNCIA 2" NAS FETIVIDADES
NATALINAS DE SERRINHA DOS PINTOS, NO DIA 21 DE
DEZEMBRO DE 2024. JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este contrato decorre da
Inexigibilidade de Licitação de n° 0015/2024, processada nos termos
da Lei federal n° 14.133/2021, com alterações posteriores, bem como
toda legislação correlata.
VALOR: O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de
R$ 8.000,00 (oito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OS recursos destinados às
despesas decorrentes da execução dos serviços, objeto do presente
Termo Aditivo se encontram alocados no Orçamento Geral do

id dMunicípio, Exercício 2024, através da Um a e Orcamentária:
Unid.Orçam.nt,m:021400 MAN.SEC.MUNICIPALDE TURISMOE CULTURA
lfunçlo: 13 Cultura

SubFunçlo: 392 DifusãoCultural

Programa: 0004 FESTASECOMEMORAÇÕES
Açlo: 2005 REALIZAÇÃODE EVENTOS.COMEM.TRADICIONAIS
lN......... d. Despesa: 33903900 Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Fonte: 15000000 Recursosnão Vinculadosde Impostos

VIGtNCIA: O Contrato vigorará a contar de sua assinatura pelas
partes até noventa dias, contatados a partir da data de assinatura. O
prazo constante nesta cláusula poderá ser prorrogado, havendo acordo
entre ambas as partes, depois de observado o Art. 109 da Lei Federal
n." 14.133/2021.

LOCAL DE DATA: Serrinha dos Pintos/RN, 26 de novembro de
2024

ASSINANTES:
BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ - PREFEITA MUNICIPAL
22.267.395 RAQUEL FERNANDES DO NASCIMENTO ALMEIDA
- CONTRATADO

Publicado por:
Raul Paulo Dos Santos Oliveira
Código Identificador:23C035AD

------_.~--
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/12/2024. Edição 3438
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurnl

https:llwww.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/23C035AD/2c83009391Oabba840da1f87bd91da292c83009391Oabba840da1f87bd91da29 1/1

Edição nQ 397
Ano 2024

Página1de 14

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/o.ario-ofic ial-eletro nICo Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

Município de Serrinha dos Pintos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação 2
Comunicados 3

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônlca,

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.serrinhadospintos.rn.gov.br/d iari o-ofiei aI-eletron ieo

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
CNPJ:01.694.640/0001-01
Telefone:
Celular:
E-mail: camara@serrinhadospintos.rn.gov.br
Rua Professora Maria Laura de Queiroz, 06, n2 06 - CENTRO- CEP:
59808-000
Serrinha dos Pintos - RN

Município de Serrinha dos Pintos
CNPJ:01.613.858/0001-94
Telefone: (84) 8124-3623
Celular:
E-mail: prefeitura@serrinhadospintos.rn.gov.br
Rua Eugenio Costa, nl1 72 - Centro - CEP; 59808-000
Serrinha dos Pintos - RN
Site: https:llwww.serrinhadospintos.m.gov.br

ICP :""--DIÁRIOOFICIAL- Assinado Eletronicamentp._com Certificado Padrão ICParasi!. em conformidade com a MPn2 2.200-2, de 2001
:.r- Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

Brasil www.scmnbaoosptntos.m.qov.br/d iario-of cial-eletronico

Edição nQ 397
Ano 2024

Página4 de 14

www.serrinhadospintos.rn.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 19 de Dezembrode 2024

EXTRA TO DO CONTRATO DE N° 26nOl12024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOSIRN

CONTRATADA: 22.267.395 RAQUEL FERNANDES DO NASCIMENTO ALMEIDA

OB.JETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA BANDA
"FREQU~NCIA 2" NAS FETIVIDADES NATALINAS DE SERRINHA DOS PINTOS, NO DIA
21 DE DEZEMBRO DE 2024. JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E
CULTURA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este contrato decorre da Inexigibilidade de Licitação de n°
0015/2024, processada nos termos da Lei federal nO 14.133/2021, com alterações
posteriores, bem como toda legislação correlata.

VALOR: O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 8.000,00 (oito mil
reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OS recursos destinados às despesas decorrentes da
execução dos serviços, objeto do presente Termo Aditivo se encontram alocados no
Orçamento Geral do Municfpio, Exercfcio 2024, através da Unidade Orçamentária:

Unld. Orçamentária:
Função:

SubFunçAo:
Programa:

AçIio:
Nalurezade

Fonte:

021400 MAN.SEC. MUNICIPALDETURISMOE CULTURA
13 Cultura

392 DifusãoCultural
0004 FESTASE COMEMORAÇOES
2005 REALIZAÇÃODEEVENTOS.COMEM.TRADICIONAIS

33903900 Outros serviçosde terceiros - pessoa jurídica
15000000 Recursosnão Vinculadosde Impostos

VIGêNCIA: O Contrato vigorará a contar de sua assinatura pelas partes até noventa dias,
contatados a partir da data de assinatura. O prazo constante nesta cláusula poderá ser
prorrogado, havendo acordo entre ambas as partes, depois de observado o Art. 109 da Lei
Federal n.?14.133/2021.

LOCAL DE DATA: Serrinha dos Pintos/RN, 26 de novembro de 2024

ASSINANTES:

BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ - PREFEITA MUNICIPAL

22.267.395 RAQUEL FERNANDES DO NASCIMENTO ALMEIDA - CONTRATADO

ICP ~ DIÁRIOOFICIAL- AssinadoEletronicamente com Certificado PadrãoICPBrasil,em conformidade com a MPnQ 2.200-2, de 2001

B
'. "...r- Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

mSI www.serrinhadospintos.rn.gov.brldiario-oficial-eletronico